

Số: 259/KH - UBND

Long Biên, ngày 04 tháng 8 năm 2017

KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2017); Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2017);
Kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2017)**

Thực hiện kế hoạch của UBND Thành phố Hà Nội về kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 – 19/8/2017) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2017), 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2017); UBND Quận Long Biên xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Thông qua các hoạt động kỷ niệm, tuyên truyền phổ biến sâu rộng trong toàn Đảng bộ và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn quận nhằm khẳng định vị trí, tầm vóc, giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng Tháng Tám; sự ra đời của nước Việt Nam Dân chủ Cộng hoà (nay là Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam) và ý nghĩa ngày Giải phóng Thủ đô trong lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước của dân tộc; khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam, của Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, tiếp tục củng cố niềm tin của nhân dân vào sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội.

2. Giáo dục truyền thống yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, khát vọng hoà bình dân tộc; đề cao tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc; đề cao tinh thần đoàn kết các dân tộc Việt Nam; khẳng định ý chí quyết tâm của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, qua đó động viên, cổ vũ các tầng lớp nhân dân trên địa bàn quận tạo bước chuyển biến mạnh mẽ trong lao động, sản xuất, công tác, học tập, đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ kinh tế - xã hội của Quận năm 2017.

3. Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức từ tổ dân phố, phường, với nhiều hình thức phong phú, nội dung sâu sắc, có sức lan toả, tạo được không khí phấn khởi, thể hiện được bản sắc văn hoá dân tộc, có ý nghĩa và mang đậm nét “Văn hóa Hà Nội”, gắn phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”, và xây dựng “Người Long Biên - Hà Nội thanh lịch, văn minh”, gắn với “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”; đồng thời phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, gắn với đẩy mạnh xã hội hoá.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

1. Công tác tuyên truyền

1.1 Hoạt động Đài truyền thanh; Cổng Thông tin điện tử Quận

1.1.1 Cấp Quận: ✓



- Chuyển nội dung khẩu hiệu tuyên truyền (đã được Thành phố, Quận duyệt) tới UBND phường để triển khai thực hiện.

- Biên soạn, biên tập tài liệu tuyên truyền đăng trên cổng giao tiếp điện tử của Quận và trên hệ thống đài truyền thanh phường. Số lượng: 13-15 bài.

- Kiểm tra việc phát thanh tuyên truyền của Đài truyền thanh 14 phường.

1.1.2 Cấp Phường: Xây dựng và thực hiện chuyên mục “*Chào mừng 72 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9*” thực hiện từ 15/8 đến hết 03/9/2017; chuyên mục “*Kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô*” thực hiện từ 01/10 đến hết 12/10/2017, tập trung tuyên truyền các nội dung theo định hướng của Ban tuyên giáo Quận uỷ. Thực hiện chuyên mục tăng cường gắn với chuyên đề “Công tác xây dựng Đảng và chính quyền” - thứ 2 hàng tuần; chuyên đề “Công tác khoa giáo - thứ 3, 5 hàng tuần.

- Thời lượng tuyên truyền: 2 buổi/ngày, mỗi buổi 5 -7 phút. Trong các ngày 18, 19/8; 02/9 và 09-10/10/2016, 2 buổi/ngày, mỗi buổi ít nhất 10 phút

1.2. Tuyên truyền trực quan:

1.2.1 Cấp Quận:

- Địa điểm: Thực hiện trang trí băng cờ, khẩu hiệu, cụm cờ hồng kỳ tại các địa điểm: trụ sở Quận, các tuyến đường Vạn Hạnh, Trường Lâm, Đoàn Khuê, Nguyễn Cao Luyện, Nguyễn Văn Cừ, Ngô Gia Tự, Cổ Linh, đường dẫn cầu Vĩnh Tuy, cầu vượt cầu chui đến cầu Đông Trù. Thực hiện các khẩu hiệu lớn tại nút giao thông cầu Chui và cầu vượt đi bộ đường Ngô Gia Tự.

- Số lượng và thời gian thực hiện:

+ Tuyên truyền kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9: 04 khẩu hiệu; 02 khẩu hiệu lớn; 1.000 banner và 50 cụm cờ hồng kỳ. Thời gian từ 15/8 đến hết 05/9/2017.

+ Tuyên truyền kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô:

Số lượng: 02 khẩu hiệu lớn; 1.000 banner và 50 cụm cờ hồng kỳ. Thời gian: từ 01/10 đến hết 12/10/2017.

- Xây dựng 02 cụm panô tuyên truyền tám lớn tại Dốc Thạch Bàn (100m²) và ngã ba Nguyễn Văn Cừ - Ngọc Lâm (nhà máy xe lửa Gia Lâm - 500m²). Thời gian thực hiện: hoàn thành trước 15/8/2017.

1.2.2 Cấp Phường:

- Trang trí trực quan tại trụ sở Đảng uỷ - HĐND - UBND phường; các tuyến đường phố chính và Nhà văn hoá các tổ dân phố trên địa bàn phường, gồm: các cụm panô, áp phích; khẩu hiệu, băng đôn, hồng kỳ, pano... đảm bảo mỹ quan đô thị và an toàn giao thông.

- Thực hiện tuyên truyền tại các trạm tin phường; bảng tin các tổ dân phố.

- Tuyên truyền tại niêm yết tại NVH các tổ dân phố thực hiện Mô hình hoạt động theo Quyết định 494/QĐ-UBND của UBND Quận.

- Tháo dỡ các khẩu hiệu có nội dung đã hết hiệu lực tuyên truyền. Chính trang cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ đảm bảo mỹ quan.

- Thông báo, hướng dẫn; kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu tuyên truyền. *du*

- Tổ chức vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc, đảm bảo mỹ quan (các phường hướng dẫn đảm bảo việc treo cờ Tổ quốc thống nhất về chiều cao, độ nghiêng, độ dài cán cờ).

1.2.3 Số lượng và thời gian thực hiện:

Căn cứ vào đặc điểm tình hình của mỗi đơn vị, mỗi đợt trang trí từ 10 – 15 khẩu hiệu; 100 – 200 banner; 300 - 500 cờ các loại.

Thời gian: đợt kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9, thực hiện từ 15/8 đến hết ngày 05/9/2017; đợt kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô, thực hiện từ ngày 01/10 đến hết 12/10/2017.

1.3 Hoạt động chuyên đề, giáo dục truyền thống:

- Tổ chức các hoạt động nói chuyện chuyên đề, giáo dục truyền thống về ý nghĩa lịch sử Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2-9; ý nghĩa của ngày Giải phóng Thủ đô 10/10/1954 cho học sinh trong các trường học trên địa bàn quận.

2. Các hoạt động văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao:

2.1 Hoạt động cấp Quận

- Tổ chức 05 buổi Liên hoan văn nghệ Câu lạc bộ Tổ dân phố thực hiện mô hình cấp quận năm 2017. Thời gian: 16/8 – 02/9/2017 và 01 – 10/10/2017

- Mở cửa thư viện Quận phục vụ bạn đọc. Thời gian từ 10/8 – 06/9/2017.

- Duy trì sinh hoạt 10 CLB cấp quận: CLB guitar, CLB Cựu chiến binh, CLB Nhịp điệu trẻ, CLB Thơ Quận, CLB Thơ Đường, CLB nhảy hiện đại, CLB Trọng tài bóng chuyền hơi, CLB Khiêu vũ Năng mai, CLB Xe đạp, CLB Sức khỏe ngoài trời. Thời gian từ 10/8 – 06/9/2017.

- Tổ chức Chung kết giải Tennis quận Long Biên. Thời gian từ 10/8 – 20/8/2017 và từ 05 – 10/10/2017

- Tổ chức 02 giải TD SKNT người cao tuổi. Thời gian ngày 23/8/2017.

- Tổ chức Chung kết Giải chạy báo Hà Nội mới vì Hòa Bình lần thứ 44. Thời gian ngày 10/9/2017.

- Tổ chức Giải bóng chuyền hơi các TDP làm điểm (tổ chức 5 cụm và 01 buổi chung kết cấp quận. Thời gian từ 01 – 10/10/2017


- Tổ chức Lễ khai mạc Đại hội TDTT quận Long Biên lần thứ IV năm 2017. Thời gian ngày 10/9/2017.

2.2 Hoạt động cấp Phường

- Trong thời gian từ 15/8 đến 20/10/2016, căn cứ vào đặc điểm tình hình, các phường tổ chức ít nhất 1 hoạt động văn nghệ hoặc thể dục thể thao tại các tổ dân phố, như: đêm thơ, biểu diễn văn nghệ, hoạt động giao lưu, thi đấu thể thao...

- Tham gia các hội thi văn hoá: kể chuyện sách hè; ca khúc măng non, múa hát tập thể năm 2017; các môn thi thể dục thể thao: khiêu vũ, wushu, teakondo, thể dục nhịp điệu...

- Tổ chức hưởng ứng chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 44 tại cơ sở.

- Tổ chức mở cửa thư viện phường, phòng đọc NVH tổ dân phố phục vụ nhân dân. Thời gian từ 10/8 – 06/9/2017 và từ 05 – 10/10/2017. 

3. Các hoạt động tham gia với Thành phố:

- Đón đoàn nghệ thuật chuyên nghiệp về biểu diễn phục vụ nhân dân.
- Tham dự Giải thể thao hè Thành phố với các môn: bóng bàn, Aerobic.
- Tham dự Giải chạy Báo Hà Nội mới vì hoà bình thành phố lần thứ 44.
- Tham gia thi các nội dung của Đại hội TDTT cấp Thành phố

4. Hoạt động thăm, tặng quà:

4.1 Hoạt động cấp Quận

- Tổ chức thăm, tặng quà một số cán bộ LTCM, cán bộ TKN, cán bộ HĐKC bị địch bắt tù đày.
- Tổ chức thăm, hỗ trợ kinh phí tới người có công có hoàn cảnh khó khăn.
- Bàn giao nhà tình nghĩa, nhà đại đoàn kết.

4.2. Hoạt động cấp Phường

- 14/14 phường tổ chức gặp mặt, tặng quà của các cấp đối với người có công, đảm bảo thiết thực và phù hợp với tình hình địa phương.

5. Công tác kiểm tra:

- Tăng cường hoạt động Đội kiểm tra liên ngành quận, tập trung kiểm tra các cơ sở kinh doanh văn hoá phẩm, tranh ảnh, băng đĩa hình, băng đĩa nhạc, dịch vụ karaoke, nhà nghỉ, khách sạn; kinh doanh dịch vụ internet... Kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm Pháp luật và quy định của Nhà nước.

- Kiểm tra các phường việc thực hiện công tác tuyên truyền, văn hoá, văn nghệ chào mừng 72 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô.

6. Công tác đảm bảo vệ sinh môi trường:

- Đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện tổng vệ sinh môi trường theo Chỉ thị 04 của UBND Thành phố tại các TDP vào sáng thứ 7 hàng tuần (đối với khu dân cư) và chiều thứ 6 hàng tuần (đối với các cơ quan, đơn vị). Thực hiện tổng vệ sinh tại khu dân cư ngày 19/8/2017, ngày 26/8/2017 và ngày 07/10/2017.

III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Phòng Văn hoá và Thông tin:

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên truyền, hoạt động văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô.

- Kiểm tra, đôn đốc công tác tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao trên địa bàn quận. Biên tập tin, bài cho Đài truyền thanh phường; phối hợp với các ngành, đoàn thể, hướng dẫn các phường thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về các hoạt động văn hoá, thể dục thể thao.

- Tổng hợp báo cáo Sở Văn hoá và Thông tin, Sở Thông tin truyền thông, Quận uỷ, UBND quận về kết quả tổ chức tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao theo kế hoạch.

2. Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao:

- Chủ động xây dựng các kế hoạch cụ thể và bố trí kinh phí tổ chức công tác trang trí tuyên truyền; tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao cấp quận theo kế hoạch và tiến độ thời gian đề ra. *kh*

- Tổ chức các chương trình biểu diễn văn nghệ, Liên hoan nghệ thuật. Hướng dẫn và tạo điều kiện giúp đỡ các phường về cơ sở vật chất, trang thiết bị để tổ chức tốt các hoạt động văn hoá, thể dục thể thao tại cơ sở. Phối hợp với phòng Giáo dục & đào tạo tổ chức tốt các chuyên đề nói chuyện chuyên đề về ý nghĩa của Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; Giải phóng Thủ đô trong các trường Tiểu học và THCS.

- Thực hiện công tác trang trí tuyên truyền và các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao cấp quận theo kế hoạch và tiến độ thời gian đề ra.

- Hướng dẫn chuyên môn và tạo điều kiện hỗ trợ các phường về cơ sở vật chất, trang thiết bị để tổ chức tốt các hoạt động văn hoá, thể thao tại cơ sở.

3. Phòng Giáo dục - Đào tạo:

- Chỉ đạo các Trường học trang trí trực quan và khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục truyền thống; các hoạt động văn nghệ, thể dục thể thao trong học sinh.

- Tổ chức tốt Ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường năm 2016 – khai giảng năm học mới 2017 – 2018 đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

4. Phòng Lao động, Thương binh và xã hội: Tổng hợp, rà soát danh sách, đối tượng thăm và tặng quà báo cáo UBND Quận. Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức tốt các hoạt động thăm hỏi, tặng quà các gia đình chính sách, gia đình có công với Cách mạng; tổ chức bàn giao nhà tình nghĩa, nhà đại đoàn kết.

5. Đề nghị Ban Tuyên giáo Quận uỷ:

- Chỉ đạo định hướng công tác tuyên truyền và hoạt động giáo dục truyền thống kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước CHXHCN 2/9; kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô.

- Chỉ đạo việc lập chuyên mục “Kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước CHXHCN 2/9; kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô” trên Cổng thông tin điện tử Quận.

7. Đề nghị MTTQ và các đoàn thể của quận:

- Phối hợp với ngành Văn hoá - thể thao quận tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao chào mừng kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô.

- Chủ động triển khai đến đoàn viên, hội viên, các cơ quan, đơn vị các hoạt động kỷ niệm theo kế hoạch đề ra, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm.

- Liên đoàn lao động Quận hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện trang trí tuyên truyền trực quan chào mừng kỷ niệm theo định hướng của Ban Tuyên giáo Quận uỷ.

8. Công an Quận, Thanh tra GTVT: Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trước, trong và sau tổ chức các hoạt động theo kế hoạch của Quận.

9. Điện lực Long Biên: Đảm bảo cung cấp điện cho việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao theo kế hoạch của Quận. *KW*

10. UBND các phường:

- Căn cứ kế hoạch của Quận, UBND các phường chủ động xây dựng biểu tiến độ các công việc thực hiện bám sát với yêu cầu tình hình của cơ sở, đăng tải trên lớp 2 Cổng thông tin điện tử chậm nhất ngày 10/8/2017.

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội dung hoạt động theo kế hoạch của UBND Quận.

- Báo cáo kết quả hoạt động về Quận (*qua phòng Văn hoá và Thông tin*).

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hoá văn nghệ thể dục thể thao kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô trên địa bàn quận Long Biên./.

Nơi nhận:

- Sở VH TT; Sở TT-TT Hà Nội (để b/cáo);
- TT Quận uỷ, UBND Quận (để b/cáo);
- Ban Tuyên giáo Quận uỷ;
- P. VH TT, TTVH-TT&TT; LĐTBXH (để t/h);
- Các ban ngành, đoàn thể (để phối hợp);
- UBND các phường (để thực hiện);
- Lưu: VP (05 bản).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



[Handwritten signature]
Đinh Thị Thu Hương

Tiến độ tổ chức hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao
Kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Kỷ niệm 63 năm Ngày Giải phóng Thủ đô

(Ban hành theo kế hoạch 259/KH-UBND ngày 04/8/2017 của UBND Quận Long Biên)

A. HOẠT ĐỘNG CẤP QUẬN

TT	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Lãnh đạo điều hành
I	Công tác tuyên truyền					
1	Hoạt động Đài truyền thanh, Cổng thông tin điện tử Quận					
1.1	Xây dựng, thực hiện chuyên mục “Kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô” trên Cổng Thông tin điện tử Quận	Ban biên tập	-	Tháng 8, 9, 10/2017	Trưởng BBT	BTG Quận uỷ
1.2	Biên tập các tin, bài tuyên truyền kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô. Số lượng: từ 13 – 15 bài	P.VHTT	Ban biên tập; BTGQU	Tháng 8, 9, 10/2017	Trưởng phòng VH&TT	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
1.3	Kiểm tra việc phát thanh tuyên truyền Đài truyền thanh phường	P.VHTT	BTGQU	Tháng 8,10/2017	Trưởng phòng VH&TT	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
2	Trang trí tuyên truyền trực quan					
2.1	Trang trí khẩu hiệu, banner trên các tuyến phố chính: gồm: Vạn Hạnh, Trường Lâm, Việt Hưng, Đoàn Khuê, Nguyễn Cao Luyện, Nguyễn Văn Cừ, Ngô Gia Tự, Cổ Linh, tuyến đường từ cầu Vĩnh tuy đến khu đô thị Vincom.					
	Đợt kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam: 04 khẩu hiệu, 02 khẩu hiệu lớn và 1.000 banner; 50 cụm cờ hồng kỳ	Trung tâm VH-TT&TT	PVHTT	Từ 15/8 – 05/9/2017	Giám đốc Trung tâm	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
	Đợt kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô: 02 khẩu hiệu lớn và 1.000 banner; 50 cụm cờ hồng kỳ	Trung tâm VH-TT&TT	PVHTT	Từ 01/10 – 12/10/2017	Giám đốc Trung tâm	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
2.2	Thực hiện 2 cụm Pano tấm lớn tuyên truyền tại Thạch Bàn và cụm pano tại ngã ba đường Ngọc Lâm và Nguyễn Văn Cừ (Nhà máy xe lửa Gia Lâm)	Trung tâm Văn hoá	PVHTT	Xong trước 15/8/2017	Giám đốc Trung tâm	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận

TT	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Lãnh đạo điều hành
2.3	Trang trí Bangzon lớn tuyên truyền tại khu vực Cầu vượt đi bộ đường Ngô Gia Tự và Cầu Chui. Số lượng: mỗi đợt 04 chiếc (2 đợt)	Trung tâm Văn hoá	PVHTT	Từ 15/8 – 05/9/2017; 01-12/10/2017	Giám đốc Trung tâm	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
2.4	Kiểm tra việc trang trí tuyên truyền tại các phường; tại các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn quận	P.VHTT	Trung tâm Văn hoá	16-19/8/2017; 06-09/10/2017	Trưởng phòng VHTT	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
3	Hoạt động chuyên đề					
3.1	Tổ chức các chuyên đề nói chuyện truyền thống về ý nghĩa lịch sử Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2-9; ý nghĩa ngày Giải phóng Thủ đô 10/10/1954 trong các trường học trên địa bàn quận	P.GD&ĐT	BTGQU; PVHTT	Tháng 8, 9, 10/2017	Trưởng phòng GD&ĐT	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
II	Hoạt động văn hoá văn nghệ, TDTT					
1	Tổ chức 05 buổi Liên hoan văn nghệ Câu lạc bộ Tò dân phố thực hiện mô hình điểm cấp quận năm 2017	Trung tâm VH-TT&TT	Các phường; TDP	Từ 16/8 – 02/9/2017 Từ 01 – 10/10/2017	Giám đốc Trung tâm	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
2	Mở cửa thư viện Quận phục vụ bạn đọc	Trung tâm VH-TT&TT	-	Từ 10/8 – 06/9/2017	Phó Giám đốc Trung tâm	Đ/c Lê Đức Toàn GD T.tâm VH-TT&TT
3	Duy trì sinh hoạt 10 CLB cấp quận: CLB guitar, CLB Cựu chiến binh, CLB Nhịp điệu trẻ, CLB Thơ Quận, CLB Thơ Đường, CLB nhảy hiện đại, CLB Trọng tài bóng chuyền hơi, CLB Khiêu vũ Năng mai, CLB Xe đạp, CLB Sức khỏe ngoài trời.	Trung tâm VH-TT&TT	-	từ 10/8 – 06/9/2017	Phó Giám đốc Trung tâm	Đ/c Lê Đức Toàn GD T.tâm VH-TT&TT
4	Tổ chức Chung kết giải Tennis quận Long Biên.	Trung tâm VH-TT&TT	Các phường; TDP	Từ 10/8 – 20/8/2017	Giám đốc Trung tâm	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
5	Tổ chức 02 giải TD SKNT người cao tuổi. Thời gian ngày 23/8/2017	Trung tâm VH-TT&TT	Các phường; TDP	23/8/2017	Giám đốc Trung tâm	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
6	Tổ chức Chung kết Giải chạy báo Hà Nội mới vì Hòa Bình lần thứ 44.	Trung tâm VH-TT&TT	Các phường; TDP	10/9/2017	Giám đốc Trung tâm	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
7	Tổ chức Lễ khai mạc Đại hội TDTT quận Long Biên lần thứ IV năm 2017	Trung tâm VH-TT&TT	Các phường; TDP	10/9/2017	Giám đốc Trung tâm	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
8	Tổ chức Giải bóng chuyền hơi các TDP làm điểm (tổ chức 5 cụm và 01 buổi chung kết cấp quận)	Trung tâm VH-TT&TT	Các phường; TDP	Từ 01 – 10/10/2017	Giám đốc Trung tâm	Đ/c Đinh T.Thu Hương PCT UBND Quận
IV	Hoạt động tham gia với Thành phố					
1	Đón đoàn nghệ thuật về biểu diễn phục vụ nhân dân	P.VHTT	UBND Phường	Theo lịch Thành phố	CT UBND phường	Trưởng phòng VH&TT
2	Tham dự Giải thể thao hè Thành phố với các môn: bóng bàn, Aerobic.	Trung tâm VH-TT&TT	P.VHTT; các phường	Tháng 8, 9/2017	-	Đ/c Lê Đức Toàn GD T.tâm VH-TT&TT

3	Tham dự Giải chạy Báo Hà Nội mới vì hoà bình thành phố lần thứ 44.	Trung tâm VH-TT&TT	P.VHTT; các phường	Tháng 10/2017	-	Đ/c Lê Đức Toàn GD T. tâm VH-TT&TT
4	Tham gia thi các nội dung của Đại hội TDTT cấp Thành phố	Trung tâm VH-TT&TT		Tháng 9, 10/2017	-	Đ/c Lê Đức Toàn GD T. tâm VH-TT&TT
V	Hoạt động thăm và tặng quà					
1	Tổ chức thăm, tặng quà một số cán bộ LTCM; cán bộ TKN; cán bộ HĐKC bị dịch bắt tù đày.	P.LĐT&XH	Các phường Ngọc Thụy; Gia Thụy; Việt Hưng	Tháng 8, 9, 10/2017 (Theo lịch Quận uỷ)	Trưởng phòng LĐT&XH	Theo chỉ đạo của Quận uỷ
2	Tổ chức thăm, hỗ trợ kinh phí tới người có công có hoàn cảnh khó khăn.	P.LĐT&XH	Các phường	Tháng 8, 9, 10/2017	Trưởng phòng LĐT&XH	Đ/c Đinh T. Thu Hương PCT UBND Quận
3	Tổ chức thăm và tặng quà của UBND Thành phố Hà Nội	P.LĐT&XH	Các phường	Tháng 8, 9, 10/2017	Trưởng phòng LĐT&XH	Đ/c Đinh T. Thu Hương PCT UBND Quận
4	Tổ chức bàn giao nhà tình nghĩa, nhà đại đoàn kết	P.LĐT&XH	Các phường	Tháng 8, 9, 10/2017	Trưởng phòng LĐT&XH	Đ/c Đinh T. Thu Hương PCT UBND Quận
VI	Hoạt động khác					
1	Tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các vi phạm về kinh doanh dịch vụ văn hoá	P.VHTT	Đội KTLN	Tháng 8, 9, 10/2017	Trưởng phòng VH&TT	Đ/c Đinh T. Thu Hương PCT UBND Quận

B. HOẠT ĐỘNG CẤP PHƯỜNG

TT	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Lãnh đạo điều hành
I	Công tác tuyên truyền dài truyền thanh					
1	Xây dựng thực hiện chuyên mục “ <i>Chào mừng 72 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9</i> ”	UBND phường	-	Từ 15/8 – 03/9/2017	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
2	Xây dựng thực hiện chuyên mục “ <i>Kỷ niệm 63 năm ngày Giải phóng Thủ đô</i> ”:	UBND phường	-	Từ 01 – 12/10/2017	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
3	Tiếp nhận các tin, bài của Quận gửi về (phòng VH&TT)	BBT ĐTT các phường	P.VHTT	Tháng 8, 9, 10/2016	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
4	Biên tập các tin, bài tuyên truyền theo kế hoạch	BBT ĐTT các phường	-	Tháng 8, 9, 10/2016	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
II	Tuyên truyền trực quan					
1	Địa điểm: trang trí các tuyến đường chính; trụ sở phường và NVH các TDP. Số lượng 10–15 khẩu hiệu; 100 - 200 banner; 300-500 cờ các loại;	UBND phường	Trung tâm VH-TT&TT	Từ 15/8 – 59/2017; Từ 01/10 - 12/10/2017	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
2	Thực hiện tuyên truyền tại các bảng tin phường, tổ dân phố. Thực hiện 2 đợt/tháng	UBND phường	Trung tâm VH-TT&TT	Tháng 8, 9, 10/2017	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
3	Đơn đốc và kiểm tra các cơ quan, đơn vị việc trang trí tuyên truyền trực quan	UBND phường	Công an Phường	Tháng 8, 9, 10/2017	PCT UBND VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
4	Đơn đốc và kiểm tra các hộ gia đình thực hiện treo cờ Tổ quốc	UBND phường	-	Theo lịch của Phường, Quận	PCT UBND VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
III	Hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao					
1	Tiếp nhận các đoàn nghệ thuật chuyên nghiệp về biểu diễn phục vụ nhân dân	UBND phường	P.VH&TT	Theo lịch Thành phố	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
2	Căn cứ vào đặc điểm tình hình, các phường tổ chức ít nhất 1 hoạt động văn nghệ hoặc thể dục thể thao tại các tổ dân phố, như: đêm thơ, biểu diễn văn nghệ; giao lưu, thi đấu thể thao...	UBND phường	Trung tâm VH-TT&TT	Từ 15/8 đến 20/10/2016	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
3	Tham gia các hoạt động do quận tổ chức: kê chuyện sách hè; ca khúc măng non, múa hát tập thể năm 2016; các môn thi thể dục thể thao: khiêu vũ, wushu, teakondo, thể dục nhịp điệu...	UBND phường	Trung tâm VH-TT&TT	Tháng 8/2017	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
4	Tổ chức hưởng ứng chạy Báo Hà nội mới lần thứ 44 tại cơ sở	UBND phường	Trung tâm VH-TT&TT	Tháng 9/2017	PCT UBND phụ trách VH-XH	Chủ tịch UBND các phường

TT	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Lãnh đạo điều hành
6	Tổ chức mở cửa thư viện phường, phòng đọc NVH tổ dân phố phục vụ nhân dân	Thư viện phường; phòng đọc NVH TDP	-	Từ 10/8 – 06/9/2017 và từ 05 – 10/10/2017	PCT UBND VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
7	Tổ chức thăm tặng quà của các cấp đối với người có công trên địa bàn phường	UBND phường	Phòng LDTB&XH	Tháng 8, 9, 10/2017	PCT UBND VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
8	Tổ chức kiểm tra liên ngành các cửa hàng kinh doanh văn hoá phẩm, tranh ảnh, băng đĩa hình, băng đĩa nhạc, karaoke, nhà nghỉ, khách sạn...	Đội KTLN phường	Công an Phường	Tháng 8, 9, 10/2017	PCT UBND VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
9	Đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện tổng vệ sinh môi trường theo Chỉ thị 04 của UBND Thành phố tại các TDP vào sáng thứ 7 hàng tuần.	UBND phường	-	Tháng 8, 9, 10/2017	PCT UBND VH-XH	Chủ tịch UBND các phường
C. CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, TRƯỜNG HỌC						
1	Thực hiện treo cờ Tổ quốc và trang trí khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 72 năm Cách Mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02-9; 63 năm Giải phóng Thủ đô 10/10.	Các cơ quan, đơn vị, trường học	Công đoàn đơn vị	Bám sát kế hoạch của Quận	Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; trường học	LĐLĐ Quận
2	Duy trì việc tổng vệ sinh vào chiều thứ 6 hàng tuần theo Chỉ thị 04 của UBND Thành phố	Các cơ quan, đơn vị, trường học	Công đoàn đơn vị	Chiều thứ 6 hàng tuần	Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; trường học	LĐLĐ Quận

